

Instruktion för valberedningen i den ideella föreningen Kraftens Hus Stockholm

Valberedningens betydelse och uppgift

Valberedningens arbete är viktigt och betydelsefullt för att organisationen ska fungera på bästa möjliga sätt. Rekryteringen av ledamöter bör få samma dignitet som rekryteringen av personal. Ledamöterna i valberedningen ska arbeta professionellt och utföra sitt arbete neutralt från andra roller och intressen, alltid med Kraftens Hus bästa i åtanke.

Valberedningen främsta uppgift är att till föreningens årsmöte ge förslag på nya ledamöter. Kompetensprofilerna på ledamöterna ska tillföra värde för styrelsens arbete och därigenom föreningens medlemmar. Valberedningen ska vara förtrogen med organisationen och kontinuerligt följa vad som händer och hur föreningen utvecklas. En kartläggning bör också ske om vilka kompetenser styrelsen behöver. Valberedningen bör också tala med medlemmar och styrelseledamöter om deras syn på styrelsens förmåga att leda föreningens arbete utifrån värdegrund och stadgarna för Kraftens Hus Stockholm.

Valberedningen ligger direkt under medlemmarna och är därför självständiga från styrelsen. De ska inte ta order från styrelsen utan arbetar, precis som styrelsen, på förtroende från föreningens medlemmar. Kontinuitet i valberedningen ska eftersträvas. Valberedningen har också tystnadsplikt angående uppgifter de får vetskap om i sin egenskap av valberedning.

Kraftens Hus Stockholms stadgar § 15 Föreningens styrelse, revisorer och valberedning

Valberedningens uppdrag regleras av föreningens stadgar enligt nedan:

- Föreningens styrelse, inklusive ordförande, ska bestå av minst fem och högst 9 ordinarie ledamöter samt högst fem suppleanter.
- Styrelsens ledamöter väljs av årsmötet för två år i taget, högst i åtta år.
- Minst hälften av de ordinarie ledamöterna i styrelsen ska bestå av patient- och närståenderepresentanter, minst en ledamot ska vara anställd vid Regionalt Cancercentrum Stockholm Gotland samt två ledamöter från juridisk person.
- En auktoriserad revisor samt en revisorssuppleant väljs för ett år i taget.

Jäv

Styrelsens medlemmar, revisorer eller valberedning får ej vara anhörig (make/maka, sambo, syskon, förälder/barn) eller ha en annan relation till personer som är anställda eller ideellt arbetar på Kraftens Hus Stockholm som gör att objektiviteten kan ifrågasättas.

En person i valberedningen får ej vara anställd av Kraftens Hus Stockholm eller ha en annan viktig position i verksamheten.

Arbetsgång

Ordinarie årsmöte ska enligt stadgarna hållas innan mars månads utgång.

En rekommenderad arbetsgång inför ett ordinarie årsmöte i mars:

December

Valberedningen närvarar på ett styrelsemöte för att ta del av styrelsens utvärdering av det egna arbetet och av vilka kompetenser som eventuellt saknas.

Januari

Valberedningens ordförande skickar ut ett mail till alla på valbara platser för att höra om de vill kvarstå.

Februari

Valberedningen ska presentera sig på föreningens webbplats och uppmana till förslag på kandidater eller en anmälan om eget intresse senast 15 februari. Valberedningen ska bekräfta mottagandet av kandidater.

Alla kandidater ska få information från valberedningen om väsentliga ingångna avtal, föreningens ekonomi, avstämt med revisorerna, samt eventuella sekretesskrav, dvs roller och ansvar.

Urvalsgrunden ska vara att det finns relevant kunskap och erfarenhet samt tid och engagemang för uppdraget och att man är medlem i Kraftens Hus Stockholm.

Arbetet ska sträva efter att en förnyelse av delar av styrelsen sker succesivt.

Mars

Valberedningens gemensamma förslag till ledamöter skall skickas ut med kallelsen till årsmötet.

Enligt stadgarna ska skriftlig kallelse, inklusive dagordning, gå ut senast två veckor innan årsmötet med post eller e-post till samtliga medlemmar.

Valberedningens förslag till ledamöter ska innehålla föreslagen roll, namn, omval/nyval samt antal år som ledamot. Samtliga kandidater på listan ska ha godkänt sin nominering.

Val av ledamöter – årsmötet

Valberedningen ska lämna en redogörelse för hur dess arbete har bedrivits samt presentera och motivera sina förslag till kandidater. På årsmötet väljs också vilka som ska sitta i valberedningen. Valberedningen väljs för ett år i taget och består av tre medlemmar varav en är sammankallande. Valberedningen väljs utanför styrelsen och ska bestå av personer som tillsammans utgör en bra representation av föreningens medlemmar samt innehar representanter från patientföreträdare, näringsliv och det offentliga (region/kommun).